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Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Minna Räsänen 
 
Hyvä valtuuston puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut 
Monen vantaalaisen mielessä päällimmäisenä on nyt huoli. Huoli terveydestä ja toimeentulosta, huoli läheisistä ja 
arjen sujumisesta.  
Meillä on perheitä, joissa molemmat vanhemmat ovat lomautettuina ja irtisanomisuhkaa pelätään. Meillä on lap-
sia ja nuoria, joilla se, että koulut siirtyivät etäopetukseen, lisäsi elämän epävarmuutta. Meillä on vanhuksia, jotka 
ovat yksin ja, jotka ansaitsevat parempaa hoivaa ja huomiota.  
Ja meillä on kaupunki, joka on jälleen vakavan talouskeskustelun äärellä. Avoinna on kysymyksiä kuten, paljonko 
menorajoitusten kautta tilannetta voidaan ratkaista?  Kuinka paljon velkaa pitää, uskalletaan tai voidaan ottaa? 
Ja, olemmeko tilanteessa, jossa veroprosentteja täytyy tarkastella?  
Koronakriisi vaikuttaa Vantaan talouteen syvästi. Nyt säästöpaineiden alla sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 
ei taivu juustohöylällä leikkaamiseen. Tulevat säästöt on harkittava tarkkaan. Ne eivät saa osua kipeimmin niihin, 
jotka ovat jo muutenkin ahtaalla.   
Me tarjoamme ratkaisuksi tuottavuutta ja luovuutta. On käynyt selväksi, että palvelurakenteemme vaatii uudista-
mista. Lisäksi olemme havainneet, että kaupunkimme on – pakon edessä, aivan liikaa palveluiden ostamisen va-
rassa. Tämä yhtälö ei ole kestävä eikä taloudellisesti viisas. 
  
Koronakriisin myötä olemme harpanneet digitaalisissa palveluissa valtavasti eteenpäin. Näitä opittuja kokemuksia 
on hyödynnettävä, kun talouden vakauttamisen nimissä palveluita lähdetään toteuttamaan tehokkaammin.  
Me haluamme turvata, että jo nyt mittavien lomautuksien varjossa elävät, ja mahdollisesti työpaikoistaan irtisa-
notut vantaalaiset eivät tipu pois työmarkkinoilta vuosikausiksi. Siksi ensi vuoden taloussuunnitelmassa tärkeässä 
osassa on oltava toimet, joilla työttömyyttä torjutaan, työllisyyttä kasvatetaan ja pitkäaikais- sekä nuorisotyöttö-
myyttä vähennetään.  
Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on sitoutunut siihen, että vaikeinakin aikoina vantaalaisista pidetään 
huolta. Tilanteessa, jossa nyt olemme, on meidän mielestämme huolehdittava peruspalveluiden toimivuudesta.  
Meidän on edelleen panostettava alueellisen eriytymiskehityksen torjumiseen ja kehitettävä kaupunkia tasapuoli-
sesti. Pelkästään investointien jarruttaminen ei ole ratkaisu tilanteessa, jossa tarvitsemme tuloja tulevina vuosina 
ja kaupungin, joka pysyy elinvoimaisena ja vetovoimaisena.  
Kiitos! 
 
 



 

   

   

  

  

 

 

Kokoomuksen valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Sakari Rokkanen 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset, 
hyvä uutinen on se, että olemme selvinneet olosuhteisiin nähden hyvin koko maailmaa riepotelleesta koronavi-
ruksesta. Iso kiitos tästä kuuluu kaikille terveydenhuollon ja hoivan ammattilaisille, opettajille ja koko muulle kau-
pungin henkilöstölle. Kiitos kuuluu myös kaikille muille eri alojen ammattilaisille, yrittäjille sekä vapaaehtoisille, 
jotka omalla tärkeällä panoksellaan ovat osallistuneet koronan vastaiseen taisteluun. Kiitoksen ansaitsevat myös 
kaikki suomalaiset, jotka ovat omalla toiminnallaan estäneet viruksen leviämistä. 
Huono uutinen on se, että virusta ei vielä ole kukistettu kokonaan. On hyvä asia, että maan hallitus pyrkii asteit-
tain avaamaan yhteiskuntaa ja taloutta. Epäselväksi ovat kuitenkin jääneet ne konkreettiset toimet, joilla estetään 
tartuntamäärien kääntyminen jälleen kasvuun. Suojavarusteiden riittävyydestä sekä laajamittaisen testauksen, 
jäljityksen ja eristyksen vaatimista resursseista ja tehokkaasta toimenpanosta on huolehdittava. 
Vantaa johtaa valitettavasti koko valtakunnan lomautustilastoa. Vantaalla työttömiä ja lomautettuja on jo enem-
män kuin 1990-luvun lamassa. Koronakriisi on iskenyt poikkeuksellisen lujaa juuri Vantaan elinkeinoelämään. Kau-
punkimme suurin työnantaja – lentokenttä oheistoimintoineen – on hiljentynyt rajoitusten seurauksena. 
Lomautukset iskevät suoraan siihen tulovirtaan, jolla vantaalaisten palvelut rahoitetaan. Meidän kaikkien on vai-
kutettava siihen, että hallituksen mahdollinen tuleva tuki jaetaan kunnille menetettyjen verotulojen suhteessa. 
Erityinen vastuu tässä asiassa on hallituspuolueiden valtuutetuilla. Hallituksen tulisi myös pidättäytyä kaikista uu-
sista toimista, jotka heikentävät kuntien taloutta. 
On hyvä muistaa, että olimme taloutemme kanssa ongelmissa jo ennen koronaa. Viime syksyn budjettipuheessa 
totesin: ”Vain terve talous turvaa palvelut kestävästi. Meidän on hyvän sään aikana ryhdyttävä korjaustoimiin”. 
Nyt korjaustoimiin on ryhdyttävä huonon sään aikana. Meidän on yhdessä rohkeasti ja ennakkoluulottomasti et-
sittävä keinoja, joilla saamme talouden syöksykierteen käännettyä. Kokoomus tulee tarjoamaan ratkaisuja ja on 
sitoutunut yhteiseen työskentelyyn. Suuntaa ei käännetä säästämällä, vaan tekemällä asioita uusilla fiksummilla 
tavoilla. 
Hyvät valtuutetut, päätän puheeni tasavallan presidentin sanoihin: 
”Me olemme kohdanneet mahdottoman, eikä se alkuunkaan ole ohi. Mutta tämä pirulainen on voitettavissa. Me 
nujerramme sen” 
 



 

   

   

  

  

 

 

Vihreä valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Emmi Pajunen 
 
Kaupunginjohtaja Ritva Viljanen totesi koronakriisin alkaessa, että ”siitä me lähdemme, että viimeinen, joka tässä 
kaupungissa sammuttaa valot, on Vantaan kaupunki itse.” Tämä hyvä ohje meidän on syytä muistaa myös silloin, 
kun akuuteimmasta pandemian vaiheesta on päästy yli ja katse suunnataan kriisin jälkeiseen aikaan. 
Uusi Vantaa on osoittanut olevansa ketterä ja innovatiivinen. Emme jääneet epidemian alkaessa sohvan taakse 
piiloon vaan rohkeasti käynnistimme uusia palveluita ja toimintoja tilanteen vaatimalla tavalla, ja resurssikeskus 
hyödynsi vapaaksi jäänyttä työvoimaa sinne missä oli suurin tarve. Näin sen kuuluukin mennä. 
Kaupunki on sen asukkaita varten. Koulut, päiväkodit, sairaanhoito, vanhusten palvelut, liikunta, nuoriso, lähi-
luonto, kadut ja puistot. Jos me koronan aiheuttaman talouskurimuksen alkaessa nyt sammutamme valot ja sul-
jemme verhot, mitä kaupungista jää jäljelle? Meidän tehtävämme on luoda uskoa tulevaisuuteen. Me selviämme 
myös tästä kriisistä. Olemme näyttäneet ennenkin, että vaikeista paikoista on mahdollisuus nousta. Jälleen kerran 
pitäisi jaksaa kääntää kaikki kivet, vaikka tuntuukin siltä, että tässä kaupungissa on vuosien saatossa säästetty, 
tehostettu ja kiristetty vyötä loputtomasti. Nyt säästöissä pitäisikin hakea rohkeutta ja innovatiivisuutta juusto-
höylän sijaan. 
Kun talous sakkaa, kaupungin täytyy uskaltaa investoida tulevaan. Vantaa ratikan kaltainen investointi luo työ-
paikkoja ja mahdollistaa kaupunkikehityksen. Se on taantuman aikaan erittäin arvokasta. Julkinen rakentaminen 
puolestaan on edellytys talouskasvulle. Houkuttelevat asuinympäristöt palveluineen, uudet rakentuvat urheilu-
puistot ja terveelliset koulurakennukset luovat edellytykset yhä kasvavalle Vantaalle, jossa halutaan asua vauvasta 
vaariin. 
Katse on kohdistettava myös valtion suuntaan. Ei voi olla niin, että suuret kaupungit joutuvat tämän talouskriisin 
kohtuuttoman suuriksi maksajiksi, kun samaan aikaan meidän tehtävämme on pitää yllä talouskasvua ja elinvoi-
maa. Me varmasti kannamme oman osamme, mutta näihin talkoisiin tarvitsemme valtion apua.  
Tulevan vuoden kehystä rakennettaessa tulee muistaa, että tärkein tehtävämme on kuitenkin huolehtia, että 
tässä kaupungissa me pidämme mukana ja lähellä sydäntä heidät, jotka kaikkein kipeimmin apua tarvitsevat. Kuka 
meistä kehtaa jälkeenpäin katsoa peiliin ja todeta, että talouden heikkona hetkenä unohdimme lapset, nuoret, 
vanhukset, vammaiset tai mielenterveys- ja päihdepotilaat? Tai että talouslukujen lomassa unohdimme, että yhä 
edelleen elämme tulevien sukupolvien luonnonvaroilla? 
 
  



 

   

   

  

  

 

 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Antero Eerola 
 
Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, hyvät vantaalaiset, 
  
Suomalaiset ovat tänä keväänä joutuneet ennen näkemättömien koettelemusten keskelle. Lähes koko yhteiskun-
nan sulki maaliskuussa uhka, jota paljaalla ihmissilmällä ei edes näe. 
  
Mutta tästäkin selvitään yhdessä. Toipuminen koronakriisistä on jo alkanut. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
mukaan tautihuippu ohitettiin huhtikuussa, uusien tartuntojen määrä vähenee ja parantuneiden määrä nousee. 
”Sairaat nousevat, ottavat vuoteensa ja kävelevät”, kuten eräässäkin tunnetussa teoksessa sanotaan. 
  
Suomen talouden pudotus on ollut nopea ja raju, mutta ei vielä pitkäaikainen. Suomi nousee vielä. Ja niin nousee 
myös Vantaa.  
 
Silti edessä on vielä paljon tuntematonta. Professori Vesa Vihriälän vetämä taloustieteilijöiden ryhmä totesi rapor-
tissaan, että ”kriisi on luonteeltaan hyvin poikkeuksellinen ja sen kehitys on mitä suurimmassa määrin epäselvä. 
Tästä seuraa, että johtopäätökset voivat olla vain alustavia ja ehdollisia sekä politiikkasuositukset yleisiä.” 
  
Vantaalla Vasemmistoliiton keskeinen viesti onkin, että nyt pitää välttää äkkinäisiä, syviä ja peruuttamattomia 
ratkaisuja, jotka lisäävät epävarmuutta tavallisten ihmisten elämässä. Tällaisia toimia olisivat peruspalveluiden 
leikkaukset. Nyt ei pidä ryhtyä kokoamaan minkäänlaisia kipupaketteja. 
  
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset 
 Julkisuudessa on oikein sanottu, ettei koronakriisin jälkihoidossa pidä toistaa 1990-luvun laman virheitä. Tuolloin 
syntyneen pitkäaikaistyöttömyyden ja ylivelkaantumisen arvet näkyvät yhä yhteiskunnassa. 
  
Vantaalla opetus voisi olla, että niin sanotun talous- ja velkaohjelman virheitä ei pidä toistaa. Tällä leikkauslistalla 
ajettiin kaupungin palveluita myös laittomaan tilaan. 
  
Vantaalla on viimeisen kahden valtuustokauden aikana pidetty päävihollisena kaupungin velkaantumista. 
  
On olemassa silti myös hoito-, terveys- tai rakennusvelkaa. Tätä velkaa ei pidä päästää kaatumaan syliin äkkivää-
rillä leikkauksilla. 
  
Vasemmistoliiton mielestä kaikkein kiireellisintä on nyt: 
 - ryhtyä siirtämään terveyspalveluiden voimavaroja koronasta takaisin perusterveydenhoidon suuntaan. Ihmisten 
muut sairaudet eivät ole pitäneet lomaa koronaepidemian aikana. 
 - huolehtia kattavasti ikäihmisistä, joiden henkistä ja fyysistä kuntoa koronaeristys on rapistanut, 
 - huolehtia lapsista, nuorista ja perheistä, joiden pärjäämistä koulujen ja varhaiskasvatuksen sulkeminen on eni-
ten koetellut, 
 - sekä avata kulttuurin ja vapaa-ajan palveluita nopeasti ja hallitusti, sillä se lisää myös henkistä kestävyyttä. 
  
Vasemmistoliitto ei hyväksy peruspalveluiden heikentämistä. Lisää tuloja ei pidä kerätä korottamalla palvelumak-
suja, sillä ne iskevät pienituloisimpiin ihmisiin. Vasemmistoliiton mielestä myös kunnallisveron maltillinen korotta-
minen on pidettävä pöydällä yhtenä vaihtoehtona muiden joukossa.  
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset, 
 Yhdessä tästä selvitään – oikeudenmukaisesti ja solidaarisesti. 
 
  



 

   

   

  

  

 

 

Perussuomalaisten valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Niilo Kärki 
 
Pari kuukautta olemme olleet korona-pandemian vaikutusten alaisia.  Emme tiedä tarpeeksi koronan suorista vai-

kutuksista, saati sitten lähivuosien taloudellisista vaikutuksista – kuinka syvästi se vaikuttaa valtion talouteen tai 

Vantaan talouteen. Valtion tuen määrä Vantaalle on yhtälailla vain arvailujen varassa. 

On selvää, että Vantaan on jatkossakin huolehdittava peruspalveluista. Koronan keskellä meiltä puuttuu vielä tar-

kemmat tiedot sen vaikutuksista eri toimialojen tämän vuoden talouteen. Ehkä syksyllä on jo kertynyt lisää perus-

teita arvioinneille. 

Nyt on kuitenkin perusteita arvioida esimerkiksi suurien tiehankkeiden asemaa.  

TEM kansliapäällikkö Gustafsson totesi Korkmanin raporttia arvioidessaan mm. Tiehankkeet on arvioitava kustan-

nus-hyöty analyysin perusteella. 

Vantaalla kiinnitän huomion esim. Suomi-rata ja Lento-rata hankeisiin. Ne molemmat ovat valtakunnallisia tie-

hankkeita ja siten valtion hoidettavia ja rahoitettavia – mitä niistä myöhemmin päätetäänkin. Vantaalaiset osallis-

tuvat niiden rahoitukseen täysin riittävästi tuloveroja maksaessaan. Kuntaverot on käytettävä kuntalaisten hyvin-

voinnin ylläpitämiseen ja kehittämiseen.  

Vantaan omaa ratikka-hanketta perussuomalaiset eivät kannata kalliina kiskovaihtoehtona. Siksi suunnittelussa 

on syytä keskittyä esitettyyn superbussivaihtoehtoon. Selvityksessähän todettiin, että liikennehankkeiden vaiku-

tukset eivät ole liikuntatavasta riippuvaisia. Ei ole siis eroa onko kyseessä bussi vai ratikka. Kiinteistökehityksen 

kannalta on olennaista, että bussit tai ratikat kulkevat omalla kaistallaan, eivät muun liikenteen seassa.  

 Bussin – tai ratikan – odotetaan edesauttavan kiinteistökehitystä ja tuovan Vantaalle veronmaksukykyisempiä 

kuntalaisia. Koronan aiheuttama epävarmuus – ja sen kesto – ovat vain entisestään lisänneet kalliin ratikkavaihto-

ehdon epävarmuutta, myös tuleville vuosille.  

Siksi – edelleen -  kannatamme toistasataa miljoonaa edullisempaa vaihtoehtoa – sähköbussia. 

  

 Kaupunginjohtajan tilannekuvauksessa merkittävä toimintaympäristön muutos koronan lisäksi – on edelleen - 

vieraskielisten määrän kasvu. 

Vieraskielisten määrässä olemme viimeisten tilastojen mukaan Suomen vieraskielisin kunta. Väestönkasvustamme 

80% on kymmenen vuoden ajan tullut vieraskielisestä väestöstä. 

Vantaan strategian mukaan kaupungin toimialat toimivat alueellisen segregaation ehkäisemiseksi. 

Budjettikirjassa mainittu positiivisen erityiskohtelun ohjelma vaikuttaa lähinnä oireiden hoitamiselta, ei segregaa-

tion ehkäisyltä. On selvää, ettei segregaatio ole yksin Vantaan ongelma. Espoon kaupunginjohtaja on jo julkisuu-

dessakin (HS 4.3.) vaatinut valtiolta parempaa maahanmuuttajista aiheutuvien valtavien kulujen kattamista. Hel-

singin suomenkielisten pikkulapsiperheiden muuttamisesta heikko-osaisilta alueilta ennen lasten kouluun menoa 

kirjoitti jo Helsingin Sanomatkin (3.10.).  

Viime vuonna korineuvotteluissa päästiin yhteisymmärrykseen hyvästä muotoilusta ”Käynnissä olevan metropoli-

strategiatyön yhteydessä kehitetään keinoja alueellisen segregaation vähentämiseksi metropolialueella.”  

Jäämme odottamaan tuloksia. 

 
  



 

   

   

  

  

 

 

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Tiina Tuomela 

 
 Arvoisa puheenjohtaja, valtuustokollegat, virkahenkilöt ja muut tilaisuutta seuraavat. 
  
Koronavirus on kurittanut meitä jokaista tämän kevään aikana. Monissa vantaalaisissa perheissä eletään epävar-
muuden aikaa. Työttömyysaste on noussut 8.8% 20.3% tasolle. Huoli toimeentulosta on siis konkreettisesti läsnä 
ja näkyy ruoka-avun ja muun konkreettisen avun lisääntyneenä tarpeena. 
  
Vantaan talous oli jo vuoden 2019 lopulla aiempaa vaikeammassa tilanteessa. Nyt koronan jäljiltä talousarviossa 
on aukko, joka vastaa vajaan kahden veroprosentin tuottoa, jopa neljän vuoden ajan. Miten paljon valtion tuki 
tätä keventää, jää nähtäväksi. 
  
Tilanteen korjaamiseksi tarvitsemme säästöjä, lainanottoa ja valtion tukea. Keskusteluun tulee varmasti myös 
ikävä asia eli vero% tilapäinen nosto, koronavero. 
  
Juustohöylämäinen leikkauspolitiikka ei toimi. Jatkossa työstettävä tuottavuus- ja kasvuohjelma ei saa olla aiem-
man talous- ja velkaohjelman tapainen leikkuri. On keskityttävä olennaiseen, siihen mikä edistää asukkaidemme 
hyvinvointia. 
  
Sosiaali- ja terveyspalvelut vaativat täyden huomiomme ja riittävän rahoituksen. Nyt jo sosterin budjetin ylitys-
uhka on 21milj euroa, ilman että koronan kuluja on vielä arvioitu. 
 Vantaan asukasluku kasvaa ja ikäihmisten osuus kasvaa. Siten palvelutarve vääjäämättä kasvaa. Ihmiset tarvitse-
vat hoitoa ja hoivaa, siitä ei voi tinkiä. 
 Koronan aikana hoitamatta jääneet ei-kiireelliset potilaat tulevat aiheuttamaan terveydenhuoltoon lisäkapasitee-
tin tarvetta. Koronakriisin jälkihoitona tarvitsemme resursseja myös mielenterveyspalveluihin, eri ikäisten tukipal-
veluihin ja psykososiaaliseen tukeen. 
  
Voimmeko realistisesti rajoittaa menoja? Emme ainakaan sosterissa. Sosiaali- ja terveydenhuollon tukitoimet tule-
vat olemaan olennaisessa asemassa koronan jälkeisessä tilanteessa. 
  
Investointeja sen sijaan tulee tarkastella kriittisesti. Osaa voidaan varmasti siirtää. 
 Ratikkaa on perusteltu tulossa olevilla tuotoilla. Parhaimmillaankin tuo tuotto realisoituu vasta vuosien päästä. 
Suunnitelmaa voidaan siis kivutta siirtää vaikkapa kolmella vuodella. Tämä säästäisi kuluja ensi vuonna 6 miljoo-
naa euroa! 
  
Kunnan tehtävä on turvata asukkaidensa hyvinvointia. Nyt on aika keskittyä tähän olennaiseen tehtäväämme. 
   
  
 
  



 

   

   

  

  

 

 

Keskustan valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Jussi Vähäkangas 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut!  
  
Tarkkaan harkitut tavoitteet ovat kaikessa suunnittelussa paras tapa varmistaa onnistunut lopputulos. Korona 
kriisi haastaa historiallisella tavalla koko pohjoismaisen hyvinvointiyhteiskunnan ja sen keskeisten toteuttavien, 
kuntien ja kaupunkien talouden ja toiminnan suunnittelun.  
Tuottavuus ja kasvu ollaan nostamassa meillä Vantaalla kriisistä selviytymisen välineiksi. On kuitenkin syytä muis-
taa, että nämä kaksi asiaa ovat keinoja ja välineitä kaikessa talouden ja toiminnan suunnittelussa. Miten itse ta-
voite tai keskeiset tavoitteet sitten pitäisi määritellä? Yritysten osalta tämän kriisin suurin uhka on konkurssi. Se 
merkitsee kaiken loppumista. Kaikki päättyy.  
Osalle kaupunkeja ja kuntia näköpiirissä on kriisiytymisen vuoksi kaksivaiheinen kujanjuoksu. Ensimmäisessä vai-
heessa kunta joutuu ns. lex-karkkila-lain nimellä kulkevaan valtion holhoukseen. Itsenäisyyden menetys uhkaa 
niitä kuntia, jotka eivät saa talouttaan ja toimintaansa kuntoon. Ne mainitaan jatkossa vain kunnallisessa histori-
ankirjoituksessa.  
Miten Vantaan pitäisi määritellä tämän kriisin keskellä päätavoitteensa? Voisiko se olla sen peruspalvelukokonai-
suuden määrittely, jossa me emme saa missään tilanteessa epäonnistua? Puhuttaisiin rajatusta määrästä toimin-
toja, jolle asetettaisiin sitovat tavoitteet. Se olisi samalla paluuta kunnallisen toiminnan juurille, huolehdittaisiin 
kriisinkin keskellä niistä, jotka ovat myös omassa kaupungissamme heikkoja ja haavoittuvia. Tämän jälkeen määri-
teltäisiin ne keinot ja välineet, joilla tavoitteet saavutettaisiin. Niihin kuuluvat mm. tuottavuutta ja kasvua koske-
vat lisäävät toimet.  
Meidän on syytä muistaa, että on konsernikokonaisuus, johon kuuluvat emokaupunki ja tytäryhtiöt. Myös tytäryh-
tiöt ovat keskellä kriisiä. Onneksi niillä on riskienhallintaohjelmat, mutta ne on pikaisesti päivitettävä. Nyt on syytä 
unohtaa perinteinen konserniohjauksen tiukka navigointiote ja luotettava yhtiöiden hallitusten ja toimitusjohta-
jien kykyyn luotsata oman yhtiönsä mahdollisimman vähillä vaurioilla ulos kriisistä. Siltä löytyy se paras osaami-
nen ja innovaatiot, joita juuri nyt tarvitaan. Emon mahdollisuudet tyttärien pääomittamiseen tulevina vuosina tus-
kin on mahdollista.  Kiitos! 
 
 



 

   

   

  

  

 

 

Ruotsalaisen Kansanpuolueen valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Patrik Karlsson 
 
Ärade ordförande, fullmäktigekolleger, mina damer och herrar, kommuninvånare 
  
Vi har haft det exceptionellt de sista månaderna. Coronapandemin har fått många på knä på det personliga planet 
och även för stadens anställda och ekonomin har detta tärt hårt. Dessvärre vet vi inte heller hur länge vi kommer 
att leva med coronan. Vi är glada att regeringen nu öppnat upp landet stegvis från 14.5.2020. Vi kommer att få 
dra åt svångremmen under detta år, men säkert även de kommande åren. Årets och nästa års budget kommer 
inte att vara lätt att få ihop. Nu krävs det goda idéer och gott samarbete. Framtidstro måste vara ett ledord! 
Att göra rätt satsningar kommer att vara av avgörande betydelse. Vi måste våga investera oss ur den här krisen, vi 
kan inte dra på handbromsen, för det gör att vi har ännu större problem i framtiden, men vi måste vara väldigt 
kostnadsmedvetna.  Vi måste våga tro på framtiden och vad den för med sig. Vanda måste få sin ekonomi i balans 
igen, men osthyvelmodellen är inte bra. Vi måste effektivera verksamheten genom nya sätt att arbeta och genom 
att utnyttja den teknik som finns. 
Vår skattepolitik måste vara attraktiv. SFP är inte redo för en skattehöjning på kommunal- eller fastighetsskatten. 
Nu efter coronan finns det dock inget utrymme att höja på den utan att fortsätta att förlora innevånare till de 
andra städerna. 
Man måste bedriva en planpolitik, som möjliggör byggande av attraktiva områden. Det finns bra förutsättningar: 
Flygfältet, Dickursby station och kollektivtrafiken samt goda trafikleder i kombination med en grönskande miljö. 
Vi måste även satsa på att göra Vanda attraktiv! Sälja tomter och planera för att ta emot fler företag. I generalpla-
nens arbete har man frågat invånarna om åsikter till den. Enligt vår uppfattning har man inte beaktat invånarnas 
åsikter i tillräcklig grad. Nu när den igen är framlagd, hoppas vi att man på allvar försöker beakta dem bättre än 
hittills. 
 Ta privata markägarna med i planeringen av vår framtida stad, för att kunna utveckla Vanda behövs också de pri-
vata markerna inte enbart stadens marker.  
Vanda stads parkeringspolitik måste ändras. Parkeringsnormerna bör ses över för nu utvecklas det områden med 
de nuvarande normerna och de har visats att det inte räcker till. 
Social- och hälsovården har verkligen haft det tufft, ett stort tack till alla arbetstagare som gett och ger allt i dessa 
tider. Inom social- och hälsovården krävs mycket även i framtiden och ny lösningar och nya former på service be-
hövs. Inom hälsovården behövs bla. ett vårdavgiftssystem som uppmuntrar till att använda den tid som man re-
serverat.  
Inom bildning och undervisning har de gångna månaderna varit en utmaning. Skolorna och daghemmen har haft 
det tufft, en stor eloge till alla ute i skolor och daghem samt alla föräldrar för er stora hjälp. Viktigt är att vi satsar 
på de ungas välmående! 
Vi har inlett Nya Vanda – Uusi Vantaa 2020, vi inom SFP är nöjda att den svenska servicens koordinering centrali-
serats i och med Nya Vanda men som nu tyvärr bromsas in pga Corona vad beträffar tillsättande av vissa tjänster. 
Inom SFP är vi mycket oroliga angående äldreboende för den svenskspråkiga befolkningen, vi hoppas att detta ses 
över och åtgärdas snarast. Vanda skall även göras attraktiv för svenskspråkiga och stadens marknadsföring borde 
förbättras på den punkten.  Det talas om att Vanda är en tvåspråkig stad, vilket det är, men det borde även synas 
utanför Vandas gränser. 
Vi jobbar vidare tillsammans mot ett ännu bättre Vanda. 
Kiitos, tack! 
  



 

   

   

  

  

 

 

Vantaa Siniset valtuustoryhmä 
Valtuustoryhmän puheenjohtaja Pietari Jääskeläinen 
 
Hyvä puheenjohtaja, valtuutetut ja arvoisa Kansa 

Luonteeltani olen positiivinen, mutta kotikuntamme Vantaan tulevaisuus on todella huolestuttava. Kaikki kaupun-

kimme kehitystä kuvaavat mittarit ovat nyt punaisella (enkä nyt tarkoita punaisella liputtavia). On huomattava, 

että Kaupungin ja koko konsernin talous heikkenivät jo viime vuonna. Tilinpäätökset olivat alijäämäisiä ja laina-

määrät kasvoivat. 

Koronan seuraukset Vantaalle ovat karut.  Tulosennuste tälle vuodelle on yli 100 miljoonaa negatiivinen. Yritykset 

sulkevat oviaan, työttömyys on yli kaksinkertaistunut jopa yli 20 %-iin. Tällä hetkellä Vantaa on jo kriisikunta suh-

teellisen velkaantuneisuuden osalta. On vaarana, että jos hoidamme taloutemme huonosti, joudumme valtion 

holhoukseen. 

On johtopäätösten aika. Kaupungin viime vuoden toiminta-ja taloussuunnitelma on pantava täysin uusiksi. On 

keskityttävä siihen, miten saadaan kaikkein keskeisimmät tehtävät ja palvelut – kuten koulutus, sosiaali-ja ter-

veyspalvelut - turvattua sekä yritykset käyntiin ja luomaan työpaikkoja. Vähemmän tärkeät asiat on jätettävä ha-

maan tulevaisuuteen. Kuntalaki suorastaan edellyttää, että laitamme taloutemme kuntoon ja tasapainoon. Jou-

dumme tekemään kipeitä ratkaisuja kuten esimerkiksi Oulun kaupungin järeät toimet osoittavat. Onkin käsittämä-

töntä, suorastaan noloa että kaupunginhallitus jätti ryhmämme valitun Tuottavuus- ja kasvuohjelmatoimikunnan 

ulkopuolelle. 

Olemme pitäneet jo aiemmin Vantaan suurinta investointia ratikkalinjan rakentamista Hakunilasta lentokentälle 

veronmaksajillemme vahingollisena, ovathan pelkät rakennuskustannukset ainakin mainitut 400 miljoonaa. 

Kaikki perustelut on nyt katsottava uudelleen ja pikaisesti tehdä uusi päätös asiasta. 

Mikään ratikkaa puoltava perustelu ei enää pidä paikkaansa. Asukasmäärän kasvu tulee Vantaalla aiemmista vuo-

sista vähenemään, verotulot uusista asukkaista, joista valtaosa on vieraskielisiä, ovat hyvin vähäisiä, sijoittajien 

kiinnostus ja pääomien saanti uusien asuinalueiden rakentamiseen on kyseenalaista, kaiken kaikkiaan Vantaan 

veronmaksajat joutuvat kustantamaan arvioitua enemmän hankkeen toteutusta. Todennäköistä myös on, ettei 

matkustajamäärissä päästä lähellekään tavoitetta – yli 80000 käyntiä/vrk. On lisäksi käsittämätöntä, ettei huomat-

tavasti edullisempaa sähkönivelbussivaihtoehtoa ole edes selvitetty.  

Olemme juuri saaneet toimivan Helsingistä Tikkurilan ja lentokentän kautta Helsinkiin palaavan kehäradan käyt-

töömme. On omituista, että Vantaa hinkuu mukaan rakentamaan suoraa junayhteyttä Pasilasta lentokentälle ja 

siitä Hämeenlinnaan. Koko Vantaan alueella juna kulkisi maan alla. Mitä hyötyä tämä toisi Vantaalle. Tuskin ku-

kaan vantaalainen käyttäisi junaa. Tikkurilan alue olisi häviäjien joukossa.  Tunnelin teko kymmenien kilometrien 

matkalla aiheuttaisi valtavan ympäristöhaitan miljoonien tonnien kivi- ja muiden maa-aineksien louhintana ja rek-

kojen kuljetuksina teillämme aiheuttaen lisäksi valtavia liikenneruuhkia. On tarpeen, että Vantaa vetäytyy tästä 

hankkeesta kaupunkilaisten edun vastaisena. 

 
 



 

   

   

  

  

 

 

Jenni Chen                         
  
TALOUS JA TYÖLLISYYS 
Kaupunki pyrkii ensisijaisesti pitämään kuntalaisistaan hyvää huolta, ylläpitämään peruspalvelut laadukkaana. So-
siaali- ja terveyspalveluiden, koulutuksen sekä muiden lakisääteisten palvelujen laatu ei saa heiketä säästötoimen-
piteiden takia 
  
Koronaepidemia on nostanut Vantaan työttömyysasteen historiallisen korkealle. Koulut ja päiväkodit on avattu, 
palvelut aloittavat jälleen toimintansa pikkuhiljaa ja normaali arki palautuu sen myötä. Julkisten palveluiden yllä-
pito vähentää työttömyyttä. Korona ei vähennä julkisen palvelun kysyntää. Koronan vaikutuksesta palvelut on yhä 
enenevässä määrin on siirtynyt sähköiseen muotoon digikokouksen ja puhelinpalaverin muodossa. Voidaan to-
deta, että digipalvelujen tarve on kasvanut. Jenni Chen-Ye valtuustoryhmä esittää, että Vantaan kaupunki rekrytoi 
lisää digiammattilaisia tukemaan kaupungin työllisyyttä. Kaupunki pyrkii ensisijaisesti työllistämään vantaalaisia 
työttömiä.  
  
SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLTO 
  
Korona on kasvattanut terveydenhuollon sähköistä asiointia merkittävästi. Kaupunki pitää huolen, että sähköisen 
asioinnin fasiliteetit pystyvät kattamaan käyttöä, hankkii lisää laitteita ja tietojärjestelmiä tukemaan kasvavaa di-
gipalvelujen käyttöä. Kaupunki lyhentää puhelinpalvelujonoja rekrytoimalla lisää puhelinasiakaspalvelijoita. Hoiva-
kotien vanhuksista pidetään huolta varmistamalla lääkitysten saatavuus, hoitajien riittävyys ja riittävät ulkoilu-
mahdollisuudet. Vanhuksilla, lapsilla ja vammaisilla on oikeus nopeutettuun hoidon pääsyyn. Kaupunki huolehtii 
terveydenhuollon henkilökunnan jaksamisesta sekä hygienia tarvikkeiden riittävyydestä.  
  
KASVATUS JA OPPIMINEN 
  
Koulutuksen monipuolisuus taataan myöskin korona-aikoina. Opetussuunnitelman mukainen opetus ja oppitunti-
määrä toteutetaan täysimääräisesti kriisiaikanakin. Suomen kansainvälisimpänä kaupunkina kansainvälisyys näkyy 
ja kuuluu koulun arkeen. Erilaisuus on rikkaus, eikä kiusaamisen aihe. Päiväkodeissa ja kouluissa jatketaan moni-
kielistä tiedostusta, suosituksena laajemmillakin kielillä. Korona-aikoina niin kouluissa kuin varhaiskasvatuksessa-
kin jatketaan erityisen hyvää hygieniakäytäntöjä ja tapoja,  koulupudokkaita pitää välttää tarjoamalla ajoissa 
apua.   
  
KAUPUNKIYMPÄRISTÖ 
Kaupunki pyrkii rakentamaan tiiviisti junaraideyhteyteen ja julkisten liikenneyhteyksien varteen. Rakentamisessa 
otetaan huomioon monipuolinen asumiskanta, perhekuntien koko ja inhimillisen elämisen tarpeet. Palvelut ra-
kennetaan samalla aikataululla kuin alueelle muuttavat asukkaat. Kaupunki ylläpitää elinvoimaa ja pitovoimaa pa-
nostamalla ympäristön monipuolisuuteen, erityisesti uusien ulkoilu- ja liikuntapuistojen, leikkipuistojen ja pyöräi-
lyreittien rakentaminen ja entisten korjaaminen riittävillä resursseilla on tärkeää. Kivistön pitkittyneeseen palvelu-
jen puutteelliseen tilanteeseen pyritään löytämään nopea (väliaikainen) ratkaisu.  
  
KAUPUNKIKULTTUURI 
Vapaa-ajan toiminta tuo tasapainoa elämään niin henkisesti kuin fyysisestikin. Liikuntapuistot, leikkipuistot, pallo-
kentät, uimahallit ja jäähallit on tarpeen rakentaa lisää ja entisiä ylläpitää asianmukaisella määrärahalla. Liikunta 
on sijoitus, jonka terveydelliset vaikutukset näkyvät sosiaali- ja terveysmenojen säästämisessä. Kulttuuri- ja nuori-
sotyö on hyvää syrjäytymisen ennaltaehkäisyä ja yhteenkuuluvuudentunteen kanava. Kivistön kulttuurikeskus nä-
hdään hyvänä korvauksena menetetylle kauppakeskukselle. 
 
 
  



 

   

   

  

  

 

 

 
 


